
АДМИНИСТРАЦИЯ БУНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ               
 ОДЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

 «09»февраля 2024 года                                                                            № 6 
 

О внесении изменений в Постановление Администрации Буняковского сельского 
поселения Одесского муниципального района Омской области 

от 12.04.2022 года № 14 «Об утверждении Положения о порядке выявления, учета 
и оформления бесхозяйного недвижимого и выморочного имущества в 

муниципальную собственность Буняковского сельского поселения Одесского 
муниципального района Омской области» 

 
 

Рассмотрев протест прокуратуры Одесского района от 29.01.2024 № 7-02-
2024, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Администрация 
Буняковского сельского поселения Одесского муниципального района Омской 
области 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке выявления, учета и 
оформления бесхозяйного недвижимого и выморочного имущества в 
муниципальную собственность Буняковского сельского поселения Одесского 
муниципального района Омской области, утвержденное Постановлением 
Администрации Буняковского сельского поселения Одесского муниципального 
района Омской области от 12.04.2022 года № 14 (далее – Положение): 
 
1.1. Пункт 2.18 Положения изложить в следующей редакции: 
 
«2.18. По истечении года со дня постановки бесхозяйного объекта недвижимого 
имущества на учет Администрация Буняковского сельского поселения Одесского 
муниципального района Омской области, а в случае постановки на учет 
линейного объекта по истечении трех месяцев со дня постановки на учет, 
обращается в суд с заявлением о признании права собственности Буняковского 
сельского поселения Одесского муниципального района Омской области на этот 
объект и находящиеся в его составе бесхозяйные движимые вещи (при наличии) в 
порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.». 
 



2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном 
сайте Одесского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» www.omskportal.ru (вкладка «Буняковское сельское поселение) 

 
 
 
Глава администрации       Мартыненко С.А. 

 
 
 

http://www.omskportal.ru/

